
Abstrakt 

Cílem této bakalářské práce bylo získat komplexní pohled na nutriční poradenství  

a potvrdit nebo vyvrátit efekt výživového poradenství na vznik či rozvoj mentální 

anorexie. 

V teoretické části jsou popsány podmínky vykonávání povolání v oblasti nutričního 

poradenství a rozdíly mezi poskytováním služeb nutričního terapeuta a výživového 

poradce. Dále jsem se podrobně věnovala rizikovým faktorům, které mohou být příčinou 

vzniku mentální anorexie, jejím typům, léčbě a prevenci.  

Výzkum byl proveden vyhodnocením rozhovorů se třemi klientkami poradenského 

centra Anabell a zároveň klientkami výživového poradce. Provedeným výzkumem bylo 

potvrzeno, že důvěra ve výživové poradce je velká a klientky s přesností dodržují jejich 

výživová doporučení, která mohou mít vliv na jejich zdravotní stav. Provedení zdravotní 

anamnézy nebylo provedeno ani v jednom z případů. Součástí této anamnézy je také 

důležitá oblast psychosociálních problémů, která byla zanedbána. Všechny tři mé 

respondentky potvrdily neznalost rozdílů mezi nutričním terapeutem a výživovým 

poradcem.   

Výsledky této práce umožňují pohled na neodbornou péči výživových poradců. 

Ukazují, že je nezbytné šířit povědomí o možnosti využití služeb nutričního terapeuta 

v oblasti výživy.   

Klíčová slova: nutriční poradenství, výživový poradce, nutriční terapeut, zdravotnické 

povolání, mentální anorexie. 

 


